证券代码：603535         证券简称：嘉诚国际        公告编号：2021-029

广州市嘉诚国际物流股份有限公司

关于公司取得海关高级认证企业资质的公告

广州市嘉诚国际物流股份有限公司（以下简称“公司”）于近日经广州海关

认证通过，公司在中国海关企业进出口信用信息等级已由一般认证企业上调为高

级认证企业（最高级别），即海关 AEO 高级认证资格。

AEO 是 Authorized Economic Operator 的简称，即“经认证的经营者”。AEO

制度是世界海关组织（WCO）《全球贸易安全与便利标准框架》中的核心制度。

海关对信用状况良好的企业给予通关优惠便利。实现互认后，AEO 企业的货物

在互认国家和地区通关可以享受便利化待遇，能有效降低企业港口、保险、物流

贸易成本，提升国际竞争力。

AEO 高级认证企业除一般认证企业管理措施外，还适用下列管理措施：进

出口货物平均查验率在一般信用企业平均查验率的 20%以下、可向海关申请免

除担保、减少对企业稽查、核查频次、可以在出口货物运抵海关监管区之前向海

关申报、海关为企业设立协调员、AEO 互认国家或者地区海关通关便利措施、

国家有关部门实施的守信联合激励措施、因不可抗力中断国际贸易恢复后优先通

关、进出口货物平均检验检疫抽批比例在一般信用企业平均抽批比例的 20%以

下（法律、行政法规、规章或者海关有特殊要求的除外）、出口货物原产地调查

平均抽查比例在一般信用企业平均抽查比例的 20%以下、优先向其他国家（地区）

推荐食品、化妆品等出口企业的注册、海关总署规定的其他管理措施。

中国海关已经与新加坡、韩国、欧盟、瑞士、新西兰、以色列、澳大利亚、

日本、英国等 17 个经济体和 43 个国家（地区）实现 AEO 互认，我国海关高级

认证企业在上述国家（地区）均能享受当地海关给予的最高级别通关便利。

公司的主营业务是为制造业及电子商务企业提供定制化物流解决方案及全

程供应链一体化综合物流服务，并利用自动化物流设备和先进的物流信息管理系

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责

任。

统，为客户特别是跨境电商企业提供个性化的全球物流解决方案及包括干、仓、

关、配在内的全链路物流服务。取得海关高级认证企业资质后，有利于公司在开

展进出口业务包括但不限于跨境电商进出口及海南离岛免税物流业务时，拥有更

高效便捷的通关优势，提高了公司的业务竞争力，为公司带来良好的经济效益。

特此公告。

广州市嘉诚国际物流股份有限公司

董事会

2021 年 4 月 24 日